Democrates jam senex ascendens in arcem Athenis perquam anhelosus, idem se facere dixit quod universa civitas Atheniensium soleret, nempe se magnum quidem spirare, parum autem valere.

3.

Democrates quom furem ab undecimviris abduci videret : « Vah, miser, dixit, cur tantula furatus es, et non potius magna, ut tute etiam abduxisses alios? »

LX. Existimans poetico apparatu et sublimi illo genere et ad pompam facto neminem superasse Isocratam, consulto prætermisit quos minus in ista specie felices sciebam. Videbam enim Gorgiam ... et Anaximenem Lampsaecenam, qui in omni genere orationis quadratus, ut ita dicam, esse affectat; nam et historias scripsit, et in poetam (Homerum) commentationes reliquit, et artes protulit, et attingit etiam deliberativas et judiciales orationes non tamen perfectus in ullo genere fuit, sed in omnibus debilis et sine vi persuadendi.

λείον γε ἐν οὐδεμιᾷ τούτων τῶν ἰδεῶν, ἀλλ' ἀσθεῆ καὶ ἀπίθανον ὄντα ἐν ἀπάσσι θεωρῶν.

I. ΚΑΤΑ ΦΡΥΝΗΣ.

Athenæus XIII, p. 591, E : Οὐκ ἀγνοῶ δὲ ὅτι τὸν ἐπιγραφόμενον κατ' αὐτῆς Εὐθίας λόγον Διόδωρος ὁ περιηγητὴς Ἀναξιμένους φησὶν εἶναι. \

Harpocratio : Εὐθίας. Ὑπερίδης ὑπὲρ Φρύνης. Τῶν ἐπὶ συκοφαντίᾳ διαβεβλημένων ἦν ὁ Εὐθίας. Τὸν μόνου λόγον αὐτῶ (Euthiæ) τὸν κατὰ Φρύνης Ἀναξιμένην πεποιηκέναι φησὶν Ἑρμιππος. Cf. Hyperid. or. LVIII.

II. ΕΛΕΝΗΣ ΕΓΚΩΜΙΟΝ.

2.

Argum. in Isocr. orat. de Helena : Βέλτιον δὲ λέγειν, ὡς περ ὁ Μαχάων, ὅτι πρὸς Ἀναξιμένην τὸν Λαμψακηνὸν γράφει. Φέρεται δὲ ἐκείνου λόγος, Ἐλένης ἀπολογία μᾶλλον οὐσα ἢ περ ἐγκώμιον.

III. ΤΕΧΝΗ.

3.

Quintilianus III, 4, 8 : *Anaximenes judicalem et concionalem generales partes esse voluit; septem autem species, hortandi, dehortandi, laudandi, vituperandi, accusandi, defendendi; exquirendi, quod ζηταστικόν dicit.* « Hoc loco constat P. Victorium usum esse, ut artem illam, quæ Alexandro inscripta est, Anaximenes esse ostendere. Quam sententiam cum L. Spengelius συναγ. τεχν. p. 182 accurata argumentatione confirmasset et hominum doctorum fere omnium assensum tulisset (cf. Westerm. Hist. eloqu. § 69), nuper inter L. Lerschium et L. Spengelium acriter de veritate illius conjecturæ disceptatum est. Lerschius enim cum in libro de studiis grammaticis veterum (2 p. 280) Aristotelem auctorem illius artis esse ostendere studisset, Spengelius ejus argumenta refutavit in

Zimmermanni diurnis 1840, 154 sq. Denuo causam suam defendit Lerschius in Musei rhenani vol. I p. 176 sqq. Deinde Spengelius adnotationibus præclaræ eruditionis plenissimis, quibus artem illam a. 1844 illustravit (cf. prolegom. p. X sq.), certe hoc effecit, ut etiam Lerschio eam Aristotelis esse non posse persuaderet. Qui cum in Bergkii diurnis 1846, 115 sqq. nunc neque Anaximenes neque Aristoteli se hanc artem tribuere dixisset, cui ipse tribueret non dixisset, L. Spengelius denique in iisdem diurnis 1847, 2 Anaximenes nos artem habere denuo defendit. Atque hæc sententia etiam mihi videtur constanter tenenda esse. » SAURPIUS.

4.

Plutarchus Public. c. 9 : Λέγεται δὲ καὶ τῶν Ἑλληνικῶν ἐπιταφίων ἐκείνος (epitaphius, quo M. Valerius Publicola L. Brutum laudavit) γενέσθαι πρεσβύτερος, εἶγε μὴ καὶ τοῦτο Σδλωνός ἐστιν, ὡς Ἀναξιμένης ὁ ῥήτωρ ἱστόρηεν.

5-7.

Stobæus Flor. XXXVII, 44 : Ἀναξιμένους. « Οἱ γὰρ μετὰ φθόνου κρίνοντες τὸ πρωτεῖον ἀπονέμουσι τοῖς χειρίστοις, οὐ τοῖς βελτίστοις. »

Idem ib. XXXVIII, 45 : Τοῦ αὐτοῦ. « Ὅτι γὰρ τὰ καλῶς ῥηθέντα ἢ πραχθέντα διὰ φθόνου οὐκ ἐπινοῦσι, πῶς οὗτοι ἂν τοῖς ἔργοις ὠφελήσειαν; »

Idem ib. LXXIX, 37 : Ἀναξιμένους. Οὗτος γὰρ μάλιστα πάντων φιλοπάτωρ ἐστίν, ὅστις ζητεῖ δι' οὐ μὴδὲν λυπήσας τὸν πατέρα πλεῖστ' αὐτὸν εὐφράναι ἦν. Τί γὰρ ἐστὶν δικαιοτέρον ἢ τοὺς γενέσσεως καὶ παιδείας αἰτίους ὄντας ἀντευσρεταῖν; « Mihi videor versuum vestigia agnoscere. Sed cum vel hi loci ita comparati sint, ut libro, qui ad philosophiam pertineat, melius convenire videantur, tum quæ 97, 21, 22 et 117, 5 leguntur, in oratione locum habere non potuisse facile apparet. » SAURPIUS.

I. CONTRA PHRYNEN.

Non sum nescius, quæ contra Phrynen inscribitur Euthiæ oratio, eam Anaximenes esse affirmare Diodorum Periegetam.

Hermippus orationem quæ contra Phrynen habita est, non ad Euthiam, sed ad Anaximenem pertinere testatur.

II. HELENÆ LAUDATIO.

2.

Cum Machaone dicere præstat Isocratem Helenæ laudationem scripsisse adversus Anaximenem Lampsacenum. Hujus enim fertur oratio, quæ defensio potius Helenæ est quam laudatio.

III. ARS.

4.

Affirmant etiam hanc funebrem orationem (qua M. Valerius Publicola L. Brutum laudavit) Græcis ejusdem generis antiquiorem fuisse, nisi hoc quoque Solonis est inventum, ut Anaximenes rhetor autumat.

5-7.

Anaximenes : « Nam qui cum invidia judicant, principatum pessimis attribuunt, non optimis. »

Anaximenes : « Nam qui bene dicta factave propter invidiam non laudant, quomodo illi re ipsa juvarent? »

Anaximenes : « Is enim patris amantissimus est, qui operam dat quomodo nihil lædens patrem maximo afficiat gaudio. Quid enim justius est quam vitæ et educationis auctoribus referre accepta ab iis beneficia? »

LXI. DINARCHUS.

De Dinarcho uberrime exposuit Hermannus Adler (*De Dinarchi Attici oratoris vita et dictione. Berolini, 1841*). Fragmentis præmittimus indicem orationum Dinarchearum quem dedit Dionysius Hal. t. V, p. 651 sqq ed. Reisk. Orationes quibus simplex numerus Romanus præfigitur, nonnisi e Dionysio novimus; ubi numeri hunc in modum exhibentur I^o, II^o, orationes indicantur, quæ ab aliis quoque scriptoribus commemorantur.

A. Δημόσιοι λόγοι γνήσιοι.